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Portfolio-Update: 1&1 Frühlings-Special mit 100 GB
für 19,99 Euro* monatlich sowie Anpassungen im
Unlimited-Segment

Neu: 1&1 Frühlings-Special mit 100 GB für 19,99 Euro monatlich zum Dauertiefpreis
Ab sofort mehr Inklusiv-Datenvolumen für alle Volumen-Tarife von 1&1
neuer Tarif „1&1 Unlimited XL“ sowie mehr EU-Roaming-Datenvolumen für 1&1 Unlimited on
demand Tarife

Montabaur, 14. März 2025. 1&1 hat das Tarif-Portfolio ausgebaut und bietet damit für weitere
Nutzergruppen passgenaue Mobilfunk-Angebote im vierten 5G-Netz Deutschlands an. Zum einen haben
die 1&1 Volumen-Tarife ein Upgrade erhalten – mit dem 1&1 Frühlings-Special als neues, attraktives
SIM-only-Angebot sowie mit mehr Inklusiv-Datenvolumen für alle Tarifstufen der 1&1 All-Net-Flats. Zum
anderen gibt es mit „1&1 Unlimited XL“ ab sofort einen Unlimited-Tarif ohne Nachbuchungen. Dieser ist
besonders für Kunden geeignet, die einen hohen Wert auf maximale Performance legen und viel
mobiles Datenvolumen pro Monat benötigen.

1&1 Frühlings-Special ab sofort als SIM-only-Angebot erhältlich

Ab sofort gibt es mit dem 1&1 Frühlings-Special einen neuen Volumen-Tarif mit 100 GB Inklusiv-
Datenvolumen für dauerhaft 19,99 Euro* monatlich bei 24-monatiger Vertragslaufzeit. Das 1&1
Frühlings-Special ist für maximale Nutzungsflexibilität auch ohne Vertragslaufzeit buchbar. Der
monatliche Tarifpreis beträgt bei diesem Vertragsmodell dauerhaft 24,99 Euro*. Das neue 1&1
Frühlings-Special ist als SIM-only-Angebot ohne Smartphone bestellbar, der einmalige
Bereitstellungspreis liegt bei 19,90 Euro.

Update für die 1&1 Volumen-Tarife: Mehr Inklusiv-Datenvolumen für das gesamte Portfolio

Darüber hinaus hat 1&1 das bestehende Portfolio der 1&1 All-Net-Flats im Hinblick auf das verfügbare
Inklusiv-Datenvolumen aufgewertet. Davon profitieren Nutzer mit einem geringen bis mittleren Verbrauch
an monatlichem mobilen Datenvolumen am stärksten. 1&1 hat beispielsweise das Datenvolumen der
1&1 All-Net-Flat S verdoppelt (ab sofort 20 GB statt bisher 10 GB) – ohne zusätzliche Kosten.

Die 1&1 All-Net-Flats in der Übersicht:
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Tarif Update monatliches
Highspeed-Volumen Update monatlicher Preis

1&1 All-Net-Flat
XS*

Neu: 2 GB
Alt: 1 GB

Neu: 9,99 € (1.-3. Vertragsmonat), 14,99 € ab
dem 4. Vertragsmonat
Alt: 9,99 € dauerhaft pro Vertragsmonat

1&1 All-Net-Flat S* Neu: 20 GB
Alt: 10 GB

Unverändertes Pricing: 9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 19,99 € ab dem 4.
Vertragsmonat

1&1 All-Net-Flat M* Neu: 60 GB
Alt: 50 GB

Unverändertes Pricing: 9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 24,99 € ab dem 4.
Vertragsmonat

1&1 All-Net-Flat L* Neu: 120 GB
Alt: 100 GB

Unverändertes Pricing: 9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 29,99 € ab dem 4.
Vertragsmonat

Einführung des neuen Unlimited-Tarifs „1&1 Unlimited XL“

Ab sofort hat 1&1 mit dem neuen Tarif „1&1 Unlimited XL“ ein Angebot ohne Nachbuchungsmechanik
ins Portfolio aufgenommen. Der Tarif 1&1 Unlimited XL kostet in den ersten drei Vertragsmonaten je
9,99 Euro, ab dem 4. Vertragsmonat werden pro Monat je 49,99 Euro abgerechnet. Der Tarif 1&1
Unlimited XL kann sowohl mit als auch ohne Hardware sowie mit oder ohne Vertragslaufzeit gebucht
werden.

Aktualisierte Nachbuchungsmechanik für die 1&1 Unlimited on demand Tarife XS bis L

Bei allen 1&1 Unlimited on demand Tarifen ist unbegrenztes Datenvolumen inkludiert, wobei bisher
einheitlich bei allen Tarif-Modellen 50 GB pro Monat automatisch verfügbar waren. Nach Verbrauch
dieses Volumens konnte unbegrenzt und kostenfrei zusätzliches Datenvolumen in 1-GB-Schritten im
1&1 Control-Center aktiviert werden. 1&1 hat das anfänglich zur Verfügung stehende Datenvolumen pro
Tarif nun noch genauer auf die unterschiedlichen Kundenbedürfnisse und die unterschiedlichen Tarif-
Stufen ausgerichtet. Das bedeutet konkret: Beim 1&1 Unlimited on demand S stehen weiterhin zunächst
jeden Monat 50 GB automatisch zur Verfügung – bei 1&1 Unlimited on demand M sind es 75 GB, bei
1&1 Unlimited on demand L 100 GB. Vor oder nach Verbrauch dieses Datenvolumens kann weiterhin
unbegrenzt und ohne Aufpreis zusätzliches Datenvolumen in 1-GB-Schritten aktiviert werden.

Neben der Wiedereinführung des 1&1 Unlimited on demand XS Tarifs hat 1&1 das inkludierte EU-
Roaming-Datenvolumen der Tarife 1&1 Unlimited on demand S bis L im Zuge der aktuellen Anpassung
deutlich aufgewertet.

Die 1&1 Unlimited und die 1&1 Unlimited on demand Tarife im Überblick
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Tarif Leistung Update EU-Roaming-
Datenvolumen

Update monatlicher Preis
(mit Vertragslaufzeit)

Wiedereinführung 1&1
Unlimited on demand
XS*

Bis zu 21,6
MBit/s im
Download

25 GB
9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 14,99 €
ab dem 4. Vertragsmonat

1&1 Unlimited on
demand S*

Bis zu 50
MBit/s im
Download

Neu: 50 GB
Alt: 20 GB

Neu: 9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 19,99 €
ab dem 4. Vertragsmonat
Alt: 9,99 € dauerhaft pro
Vertragsmonat

1&1 Unlimited on
demand M*

Bis zu 100
MBit/s im
Download

Neu: 75 GB
Alt: 40 GB

Neu: 9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 29,99 €
ab dem 4. Vertragsmonat
Alt: 9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 19,99 €
ab dem 4. Vertragsmonat

1&1 Unlimited on
demand L*

Bis zu 300
MBit/s im
Download

Neu: 100 GB
Alt: 80 GB

 

Neu: 9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 39,99 €
ab dem 4. Vertragsmonat
Alt: 9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 29,99 €
ab dem 4. Vertragsmonat

Einführung 1&1
Unlimited XL*

Bis zu 300
MBit/s im
Download

150 GB
9,99 € (1.-3.
Vertragsmonat), 49,99 €
ab dem 4. Vertragsmonat

Der einmalige Bereitstellungspreis für alle 1&1 Unlimited und 1&1 Unlimited on demand Tarife beträgt
39,90 Euro.

Weitere Informationen zum aktuellen Tarif-Portfolio von 1&1, auch in Kombination mit leistungsstarker
Hardware unterschiedlicher Hersteller, gibt es unter: 1&1 Mobilfunk: Top Angebote für jeden Bedarf
entdecken

 

*1&1 Unlimited XL mit unbegrenztem Highspeed-Datenvolumen/Monat mit bis zu 300 MBit/s im
Download und bis zu 50 MBit/s im Upload für 9,99 €/Monat die ersten 3 Monate, danach 49,99 €/Monat.
Bereitstellungspreis 39,99 €. Oder 1&1 Unlimited on demand XS mit bis zu 21,6 MBit/s im Download und
11,2 MBit/s im Upload, 1&1 Unlimited on demand S mit bis zu 50 MBit/s im Download und 25 MBit/s im
Upload, 1&1 Unlimited on demand M mit bis zu 100 MBit/s im Download und 50 MBit/s im Upload oder
1&1 Unlimited on demand L mit bis zu 300 MBit/s im Download und 50 MBit/s im Upload je für 9,99
€/Monat die ersten 3 Monate, danach 14,99 €/Monat (on demand XS), 19,99 €/Monat (on demand S),
29,99 €/Monat (on demand M) bzw. 39,99 €/Monat (on demand L). Jeden Monat stehen zunächst 25 GB
(on demand XS), 50 GB (on demand S), 75 GB (on demand M) bzw. 100 GB (on demand L) Highspeed-

https://mobile.1und1.de/
https://mobile.1und1.de/
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Datenvolumen zur Verfügung. Vor oder nach Verbrauch können unlimitiert oft kostenlos 1 GB-Pakete
über das 1&1 Control-Center aktiviert werden. Erfolgt keine weitere Aktivierung reduziert sich die
Geschwindigkeit bis zur nächsten kostenlosen Aktivierung vorerst auf je 64 KBit/s. Bereitstellungspreis
39,99 €. 24 Monate Vertragslaufzeit. Oder 1&1 All-Net-Flat XS, S, M oder L mit 2 GB (XS), 20 GB (S),
60 GB (M) bzw. 120 GB (L) Highspeed-Volumen/Monat (mit bis zu 300 MBit/s im Download/bis zu
50 MBit/s im Upload, danach je max. 64 kBit/s) die ersten 4 Monate je 9,99 €/Monat, danach 9,99
€/Monat (XS), 14,99 €/Monat (S), 19,99 €/Monat (M) bzw. 24,99 €/Monat (L). Bereitstellungspreis 19,99
€. 24 Monate Vertragslaufzeit. 

Oder 1&1 Frühlings-Special mit 100 GB Highspeed-Volumen/Monat (mit bis zu 300 MBit/s im
Download/bis zu 50 MBit/s im Upload, danach je max. 64 kBit/s) für dauerhaft 19,99 €/Monat und 24
Monaten Mindestvertragslaufzeit oder für dauerhaft 24,99 €/Monat und keiner Mindestvertragslaufzeit.
Bereitstellungspreis je 19,99 € Für alle Tarife gilt: Angebot gilt bei Tarifbestellungen ohne Hardware.
Gratis Telefonieren und Surfen gilt nicht für Sonder- und Premiumdienste, Verbindungen aus
Deutschland ins Ausland sowie Roaming außerhalb EU gemäß Preisliste. Telefonate in dt. Fest- und
Handynetze inklusive sowie Verbindungen innerhalb des EU-Auslands und aus EU nach Deutschland
plus Island, Liechtenstein und Norwegen. Preise inkl. MwSt.

Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter mit Sitz in Montabaur. Das
Unternehmen gehört zum Konzernverbund der United Internet AG.

1&1 betreibt als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes Mobilfunknetz auf Basis der
innovativen Open-RAN-Technologie. Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio werden
Breitbandanschlüsse angeboten, die zumeist auf dem deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von
1&1 Versatel sowie auf regionalen Netzen von City Carriern und der Deutschen Telekom basieren.

Während die Marke 1&1 Value- und Premiumsegmente adressiert, sprechen die Discount-Marken des
Konzerns preisbewusste Zielgruppen an.
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